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W odpowiedzi na Pana zapytanie  złożone w dniu 5 kwietnia 2019 r. dotyczącego 
projektu nr RPWM.05.03.00-28-0017/18 pn. „Wzmocnienie różnorodności biologicznej                     
i rewaloryzacja parku miejskiego w Piszu” realizowanego przez Gminę Pisz w ramach Osi 
Priorytetowej V Środowisko przyrodnicze i racjonalne wykorzystanie zasobów Działania 5.3 
Ochrona różnorodności biologicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 uprzejmie informuję, co następuje.  

W dniu 31 lipca 2018 r. Beneficjent (Gmina Pisz) zawarł z Województwem Warmińsko-
Mazurskim umowę nr RPWM.05.03.00-28-0017/18-00 o dofinansowanie projektu pn. 
„Wzmocnienie różnorodności biologicznej i rewaloryzacja parku miejskiego w Piszu”. 
Zakres projektu, zgodnie z zapisami wniosku o dofinansowanie, obejmuje m.in. 
zagospodarowania parku miejskiego w  zakresie pielęgnacji/wycinki istniejących nasadzeń 
parkowych:  103 szt. – pielęgnacja, 4 szt. - wiązania, 20 szt. - do wycięcia, zgodnie                                    
z przeprowadzoną inwentaryzacją. 

O fakcie, iż Beneficjent prowadzi wycinkę drzew na działkach będących przedmiotem 
projektu, IZ RPO WiM dowiedziała się z korespondencji skierowanej przez grupę 
mieszkańców Pisza. Dnia 28.01.2019 r. do IZ RPO WiM przekazane zostało pismo pozyskane 
przez mieszkańca Pisza ze Starostwa Powiatowego w Piszu o sygnaturze 
ROŚ.613.1.157.2018 z dnia 28.12.2018 r. zawierające informację dotyczącą wycinki drzew                                      
w Parku Miejskim w Piszu na działkach o nr 415/16 oraz 326/6 (objętych ww. umową                                    
o dofinansowanie). Z przekazanej informacji Starostwa Powiatowego w Piszu wynika, iż                      
w okresie od 07.12.2017 r. do 13.12.2018 r. Beneficjent złożył wnioski o zezwolenie na 
wycinkę 64 szt. drzew w Parku Miejskim w Piszu, w efekcie czego uzyskał zgodę Starosty 
Piskiego na usunięcie 58 szt. drzew. 
 Wobec stwierdzonej niezgodności IZ RPO WiM 2014-2020 pismem EFRR-
XIV.433.31.2018 z 06.02.2019 r. zwróciła się do Gminy Pisz z prośbą o wyjaśnienie 
rozbieżności pomiędzy liczbą drzew przewidzianą do wycięcia w ramach projektu (20 szt.)                    
a liczbą drzew (58 szt.), na wycinkę których uzyskano zgodę. W odpowiedzi Beneficjent złożył 
14.02.2019 r. pismo GKI.042.3.2017 zawierające wyjaśnienia oraz przedłożył projekty, o które 
poprosiła IZ, gdzie zaznaczył usunięte drzewa, dla których Starosta Piski wydał zgodę na 
wycinkę. 
Analiza przedłożonych projektów wskazuje, iż Beneficjent usunął: 
- 16 szt. drzew przewidzianych do wycinki w granicach objętych projektem, 
- 19 szt. drzew nie przewidzianych do wycinki w granicach objętych projektem, 
- 24 szt. drzew poza granicami projektu. 
Burmistrz Gminy Pisz poinformował, iż rozbieżność pomiędzy liczbą drzew przewidzianą do 
wycięcia w ramach projektu a liczbą drzew, na wycinkę których pozyskano zgodę wynika                      
z faktu, że drzewa te zagrażały bezpieczeństwu ludzi oraz mienia (m.in. placu zabaw i mienia 
prywatnego), a także kolidowały z inną inwestycją pn. „Przebudowa umocnienia brzegów 
rzeki Pisy wraz z budową basenu portowego i budowa kładki pieszej nad mostem kolejowym”. 

Wobec pozyskanego od Beneficjenta ww. potwierdzenia stanowiącego, iż w granicach 
objętych projektem faktycznie usunięto 19 szt. drzew nie przewidzianych do wycinki                                   
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w projekcie pn. „Wzmocnienie różnorodności biologicznej i rewaloryzacja parku miejskiego                      
w Piszu” Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 
Marszałkowskiego w Olsztynie pismem z 22.02.2019 r. zwrócił się z prośbą o wskazanie 
nadzwyczajnych okoliczności, które w okresie od złożenia wniosku o dofinansowanie do czasu 
złożenia wniosków o wycinkę drzew, spowodowały, że 19 dodatkowo wyciętych drzew na 
obszarze realizacji projektu stało się zagrożeniem dla bezpieczeństwa ludzi oraz mienia                         
w parku.  

W piśmie GKI.042.3.2017 z 04.03.2019 r. Burmistrz Gminy Pisz ponownie 
poinformował, że wycinka większej liczby drzew związana była z ich złym stanem zdrowotnym. 
Wyjaśnił, iż drzewa były całkowicie martwe lub w znacznej części obumarłe, zagrażały 
bezpieczeństwu mienia i osób przebywających w Parku Miejskim w Piszu, powołując się na 
zapisy na str. 6 dokumentu pn. „Inwentaryzacja drzew zlokalizowanych na działkach nr 415/16, 
326/6 w Parku Miejskim w Piszu wraz z projektem wycinki oraz wykazem drzew do 
pielęgnacji”, gdzie autor opracowania określił, że „Drzewa jako organizmy żywe podlegają 
oddziaływaniu różnorodnych czynników biologicznych, adiabatycznych i antropogenicznych. 
Mogą one mieć niekorzystny wpływ, a nawet powodować pogorszenie zdrowotności oraz 
zniszczenie drzew w inwentaryzowanych obszarach w bardzo krótkim czasie”. 

Dodatkowo pismem GKI.042.3.2017 z 20.02.2019 r. Beneficjent zwrócił się do IZ RPO 
WiM z wnioskiem o wprowadzenie innych zmian rzeczowych w projekcie polegających m.in. 
na zmianie gatunku krzewu, z którego wykonany ma zostać Labirynt w kwartale nr 5 z gatunku 
cis na ligustr pospolity. W opinii IZ RPO WiM zmiana gatunku krzewu mającego tworzyć 
labirynt nie powinna znacząco wpłynąć na cele projektu. Zarówno cis, jak i ligustr są 
gatunkami rodzimymi, pospolicie nasadzanymi w parkach i ogrodach. Owoce obu gatunków 
krzewów stanowią pokarm dla szeregu gatunków ptaków. Cis pospolity wykazuje właściwości 
trujące. Nasadzenie ligustru pospolitego eliminuje ryzyko ewentualnego zatrucia 
pokarmowego w efekcie spożycia nasion. 

 Liczba i charakter zmian wprowadzonych i planowanych do wprowadzenia przez 
Gminę Pisz w projekcie spowodowała, że Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego zlecił 05.04.2019 r. wykonanie ekspertyzy – Ekspertowi z dziedziny 
Bioróżnorodność polegającej na ocenie wpływu wprowadzonych i proponowanych przez 
Beneficjenta do wprowadzenia zmian w projekcie na cele projektu określone we wniosku                      
o dofinansowanie, kryteria oceny, wskaźniki i koszty projektu. Ponadto dostarczone przez 
Wnioskodawcę zaświadczenia i deklaracje wydane np. przez Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i.in. 
wystawione zostały w oparciu o przedstawiony tym organom konkretny zakres projektu.                        
W związku z dokonanymi przez Beneficjenta zmianami w projekcie należy wyjanić, czy 
deklaracje i zaświadczenia nie straciły na aktualności. Obecnie przeprowadzana jest ponowna 
analiza projektu.  

Gmina Pisz do dziś złożyła tylko jeden wniosek o płatność na kwotę 8 500,00 zł, 
beneficjentowi nie przekazano dofinansowania, które podlegałoby zwrotowi.  

Odnosząc się do kwestii dotyczącej udzielenia informacji, czy wycinka drzew jest 
zgodna z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2016 r.,  
poz. 2183) w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt oraz informacji, czy w projekcie 
nasadzenia zastępcze są zgodne ze wskazaniem Regionalnego Konserwatora Przyrody, 
informuję, iż  są to kompetencje innych organów decyzyjnych.  
 

Z poważaniem 
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